¹⁶⁸ *PL*, col. 751b: “Vera igitur eleemosyna de vera charitate procedit.”

¹⁶⁹ *PL*, col. 751b: “Ad quod pertinet illud: ‘Quaecunque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis (Matth. VII).’”

¹⁷⁰ *PL*, col. 751b: “Sicut ergo volumus nobis ab aliis in nostris necessitatibus subveniri; sic et nos debemus aliis in suis necessitatibus subvenire, ut sicut nos, ita proximos diligamus.”

¹⁷¹ Bolton, *Hearts not Purses*, 123.

¹⁷² *PL*, col. 751b: “Nisi enim ramus eleemosynae de charitatis radice procedat, non habet pinguedinem vel humorem, ut suavem vel maturum fructum producat.”

¹⁷³ *PL*, col. 751c: “Nam vera eleemosyna, fructus est charitatis. ‘Charitas autem operit multitudinem peccatorum (I Petr. VI).’”

With this settled, Innocent poses another counter argument. He again personifies his rhetorical questioning as an actual opponent with the use of the second person “sed forte oppones.” This fictitious opponent posits that Cornelius, the Roman centurion from the Acts of the Apostles, could not possibly have charity, because charity is dependent upon faith, and good works are only pleasing to God when done with this faith.¹⁷⁴ Innocent responds that Cornelius did indeed have the sacrament of faith precisely because of his alms:

Qui tamen Cornelius per eleemosynas meruit, et ad sacramentum fidei et ad fidem sacramenti venire, quemadmodum angelus ei dixit: ‘Orationes tuae et eleemosynae tuae ascenderunt in memoriam in conspectu Dei (Act. X).’¹⁷⁵

Cornelius, who nevertheless merited through almsgiving, to come both to the sacrament of faith and to the faith of the sacrament, in that manner the Angel said to him, “your prayers and your alms have ascended into the memory and in the sight of God.”

Innocent also uses the testimony of the archangel Raphael that alms purges sin and frees the giver from death.¹⁷⁶ He goes on to explain that this is not the temporary death that all of us must undergo—Innocent reminds us that even Christ underwent this temporal death—but the death of eternal damnation.¹⁷⁷

¹⁷⁴ *PL*, col. 751c: “Sed forte oppones quod Cornelius centurio nondum fidem mediatoris habebat, sine qua justus esse non poterat, quia ‘justus ex fide vivit (Rom. I)’ nec ‘sine fide poterat charitatem habere, cum sine fide impossibile sit placere Deo (Hebr. II).”

¹⁷⁵ *PL* col. 751d.

¹⁷⁶ *PL*, col. 751d: “Item cum juxta Raphaelis angeli testimonium eleemosyna tantae sit efficaciae (Job XII), ut a morte liberet et purget peccata.”

¹⁷⁷ *PL*, col. 752a: “Nec hoc de temporali morte possit intelligi, cum omnes omnino necessitati moriendi simus addicti... Nam et “proprio Filio suo non pepercit Deus...” Restat igitur ut illud angelicum de morte intelligatur aeterna; sive culpae, quae praecedit ut causa; sive gehennae, quae succedit ut poena. Sic ergo eleemosyna liberat hominem a morte animae, qualicunque duntaxat sano accipias intellectu.”